Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 14 de agosto de 2025 as 13:20. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 1359/PAS-IFSULDEMINAS, DE 03 DE JUNHO DE 2025

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal do Sul de Minas
Gerais - Campus Passos, nomeado pela Portaria nº 1.603 de 6 de setembro de
2018, publicada no D.O.U. de 11/09/2018, no uso das atribuições  e o que consta no
Processo nº 23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Designar  o  Colegiado  do  Curso  Pós-graduação  em  Atenção
Primária e Atenção Psicossocial com validade de 24 meses para docentes e
12  meses  para  discentes,  composto  pelos  servidores  e  discentes  abaixo
relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente ANDREA CRISTINA ALVES 2066738
Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente FLAVIA HELENA PEREIRA 1906359

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente

HELOISA TURCATTO GIMENES
FARIA 2143535

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente

DERICA KAROLY EVARISTA
ALMEIDA 2247286

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Docente JAMILA SOUZA GONCALVES 1906497

Professor de Ensino
Básico Técnico e
Tecnológico

Representante
Discente MATHEUS RICARDO GOMES 2025113960062 Discente

Publicação: Transparência Ativa em 03 de junho de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
FLAVIO DONIZETE DE OLIVEIRA | Diretor-Geral Substituto

Data da Assinatura:
03 de junho de 2025 as 16:32 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Representante
Discente

ADRIANE MORAIS E SANTOS
PIMENTA 2025113960064 Discente

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=826&ano=2025&numero=1359&hash=42912745ac7c689c4604b615b53d5b1b&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/